5.2 – Immobilisations corporelles

Les mouvements concernant la valeur nette comptable des immobilisations corporelles au
titre des deux derniers exercices sont présentés ci-dessous :

La Société a investi sur la période afin de supporter et maximiser sa croissance notamment
par :

- Des nouveaux équipements pour le laboratoire (Sample Organizer, Centrifugeuse) ;
- L’acquisition de matériel informatique liée à l’évolution des effectif ;
- La mise en service du prototype destiné à améliorer les analyses des formulations et

la caractérisation de relargage automatique.

Les immobilisations corporelles en cours au 31 mars 2019 concernent principalement des
machines visant à permettre la filtration sous pression de quantité importante de produit
fini ou de placebo.

Les contrats de crédit-bail sont relatifs à des instruments d’analyses de laboratoires pour
295 K€. Les 4 contrats ont été signés avec NCM Groupe BNP Paribas, dont 2 durant l’exercice
clos le 31 mars 2019 pour un montant total de 58 K€. La durée de location-financement est
de 5 ans. Ces contrats ont été retraités selon la norme IAS 17.

(En milliers d'€) Acquisitions Cessions et mises
au rebut

Reclassements

Matériels de laboratoire, installations techniques 1 795 90 (101) 1 132 2 916
Installations et agencements divers 1 416 35 - (10) 1 441
Matériels en location-financement 236 59 - - 295
Matériels de bureau et informatique et autres 394 90 (10) 12 487
Immobilisations corporelles en cours et acomptes versés 211 8 - (211) 7
Immobilisations corporelles brutes 4 052 282 (111) 922 5 146

Matériels de laboratoire, installations techniques (749) (315) 85 - (977)
Installations et agencements divers (347) (150) - 1 (496)
Matériels en location-financement (22) (30) - - (52)
Matériels de bureau et informatique et autres (209) (99) 9 (1) (303)
Amortissements des immobilisations corporelles (1 327) (594) 94 - (1 828)

Immobilisations corporelles nettes 2 725 (312) (17) 922 3 318

31/03/2018
Mouvements de l'exercice

31/03/2019

(En milliers d'€) Acquisitions Cessions et mises
au rebut

Reclassements

Matériels de laboratoire, installations techniques 1 489 258 (1) 47 1 795
Installations et agencements divers 1 331 82 - 4 1 416
Matériels en location-financement - 236 - - 236
Matériels de bureau et informatique et autres 301 112 (25) 3 394
Autres immobilisations corporelles - - - -
Immobilisations corporelles en cours et acomptes versés 206 106 (46) (54) 211
Immobilisations corporelles brutes 3 326 794 (72) - 4 052

Matériels de laboratoire, installations techniques (501) (247) - - (749)
Installations et agencements divers (195) (152) - - (347)
Matériels en location-financement - (22) - - (22)
Matériels de bureau et informatique et autres (146) (88) 25 - (209)
Amortissements des immobilisations corporelles (842) (509) 25 - (1 327)

Immobilisations corporelles nettes 2 484 285 (47) - 2 725

31/03/2017
Mouvements de l'exercice

31/03/2018

Page 164

5.3 – Réconciliation des investissements avec le tableau des flux de trésorerie

Le tableau suivant présente la réconciliation des acquisitions réalisées au cours des exercices
présentés avec l’information présentée au sein du tableau de flux de trésorerie :

5.4 – Actifs financiers et autres actifs non courants

Les actifs financiers et autres actifs non courants se détaillent comme suit :

Ils sont principalement composés comme suit au 31 mars 2019 :

• des titres détenus de la Banque Populaire du Sud (6 K€) ;